این اختلافات، تاکنون زمینه‌ساز بروز دو جنگ بزرگ عراق و ایران در دهه ۱۹۸۰ م. و عراق و کویت در دهه ۱۹۹۰ م. بوده که بی‌ثباتی در منطقه را تشدید و زمینه حضور نیروهای بیگانه در این منطقه را فراهم

پرتغالی‌ها با انجام فعالیت‌های سوداگری در سال ۱۵۰۷ م. (۹۱۳ ه.ق) وارد منطقه خلیج فارس شده و ماندگاری آنها در سواحل و جزایر این منطقه، حدود ۱۱۷ سال طول کشید.

آلفونس دو آلبوکرک با اندیشه فرمانروایی بر خلیج فارس و دریای عمان، پس از یک سلسله درگیری‌ها وارد هرمز شد و به علت درگیری‌های شاه اسماعیل صفوی با ازبک‌ها و عثمانی‌ها و شورش‌های خارجی در مرزهای شمالی، شاه ایران را از توجه به مسائل جنوب ایران بازداشت.

وی چند بار این موضوع را با مقامات ایرانی مطرح ساخت.

پس از این مذاکرات، طی تلگرافی که هاردینج به دولت اعلام نمود که دولت ایران حاضر است پرچم خود را در این جزایر پایین آورد به شرط آن که هیچ پرچمی در این جزایر افراشته نشود تا تکلیف مالکیت این جزایر از راه مذاکره

۳. نامه مظفرالدین شاه قاجار به صدراعظم، مورخ ربیع الاول ۱۳۲۳ هـ.ق. (۱۹۰۵ م.).

4. Woenckhons

1. M.Damberian
2. Sir A.Hardinge

ایران مجدداً دولت بریتانیا موضوع را تکذیب کرد. پس از این واقعه، با انجام مذاکراتی بین ایران و شیخ رأس‌الخیمه، در اواخر سال ۱۹۳۴ م. شیخ رأس‌الخیمه پرچم خود را از تنب بزرگ پایین آورد و آن جزیره را به ایران تحویل داد.

ادعای وجود مکاتبات تأییدکننده مالکیت

یکی دیگر از ادعاهای امارت متحده عربی مکاتباتی است که میان دو شاخه قاسمی و بندر لنگه در شمال و بندر رأس‌الخیمه در جنوب رد و بدل شده است. از میان این اسناد، سندی که بیش از دیگر اسناد مورد اشاره بریتانیا و امارات متحده عربی است، نامه‌ای است که به تاریخ اول جمادی الآخر ۱۳۰۱ ق / ۲۹ مارس ۱۸۸۴ م. از شیخ یوسف قاسمی از بندر لنگه به شیخ حمید قاسمی در رأس‌الخیمه نگاشته شده است. در این نامه آمده است که «جزیره تنب به حقیقت جزیره‌ای متعلق به شماست ای قواسم عمان» (جعفری ولدانی، ۱۳۷۶: ۲۹).

داشت. برای مثال سلطان مسقط یک‌بار در سال ۱۸۱۱ م.